
 

 

 

 

 

 

 4月は RIのロータリー雑誌月間です。 

 国際ロータリーの公式雑誌「ザ・ロータリアン」誌と地域雑誌の「ロータリーの

友」などの愛読と利用を奨励し、会員の認識を深め、それによってロータリーの情

報の普及を図ることを目的とした月間とされています。 

RI の公式雑誌はロータリアンの行事計画と目的の前進のための媒体として活躍

しています。この雑誌の第一の基本目標は国際ロータリー会長のその年度のテーマ

と理念を支援し、また新しい計画と特別の計画や主要な会合に関する情報とか、ロ

ータリーの公式「月間」のいくつか強調するものを広く知らせることです。 

また、各ロータリークラブの例会や様々な奉仕活動のアイデアや情報を提供する

情報源の役も果たしています。 

 「ロータリーの友」については有料購読継続が義務づけられており、唯一日本

語版情報誌として、RIとクラブを結ぶ重要な役割を担っています。 

 

 

 

 先日開催されました地区研修・協議会の礼状が届きました。 

 次週例会はお花見例会です。 

 那覇西 RCよりサンゴ植え付けプロジェクト参加者募集の案内が届いております。

6/15 実施(受付 4/末)参加希望その他詳細は事務局までお問い合わせください。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

点 鐘：中畑 隆一        司 会：林 靖高 

斉 唱：君が代・奉仕の理想    ：No. 6 井上保子 

唱 和：四つのテスト 

皆 勤 祝：大橋正明 35年・小口泰史 18 年・太田博久 8年 

佐藤有司 8年 

誕 生 祝：宮澤由己・小林純一・梅垣和彦 

結 婚 祝：平沢清文・矢島 實・牛山幸一・山崎典夫・太田博久 

第 2657 回例会 2014 年（平成 26 年）4 月 8 日(火) 

■ 会長／中畑隆一 

■ 副会長／小口泰史・原 史郎 

■ 幹事／佐藤有司 

■ 会報委員長／北澤洋之介 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939  

URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

 
OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2636 

誕
生
祝 

 

http://okayarc.org/


 

 

プログラム委員会  次週例会はお花見例会を企画しました。会場は成田公園です。

12:30に集合してください。雨天の場合の集合場所は成田山に変更になります。 

まだ少し寒いので、咲いていなかったらすみません。よろしくお願いします。 

 

 

青少年奉仕委員会活動報告 
地区財団補助金事業   

 

地区からロータリー財団補助金を頂いております。その補助金

(未来の夢計画)の事業についてお話しさせて頂きます。 

未来の夢計画の事業の一環として本年度から始まった事業です。 

未来の夢計画という名前から、基本的にはこれからの人材の育成が主眼と私は解釈

しております。本年度は青少年奉仕委員会の事業で申請させて頂いております。 

 乳幼児親子ふれあいの集いへの支援プロジェクトとして進めています。これは岡

谷市内の 21 地区の乳幼児親子ふれあいの集いのへは今までも岡谷 RC として色々な

形でサポートして来ました。これは岡谷市の教育課を通じて行って来ましたが、補

助金申請の条件の中に金銭支援、物資支援だけではなくクラブのメンバーが関わり

を持って支援するという条件があります。ということで今期は、皆様のご協力を得

てこれから活動して来たいと思っております。現在のところキッズ体操 CD 等を乳幼

児親子ふれあいの集いを中心的にサポートしている岡谷市更生保護女性会を通じて

寄贈するところまで行いました。先日、会長・幹事と共に更生保護女性会の総会に

伺ってお渡ししたしました。これから先は、乳幼児親子ふれあいの集いの活動先に

出向いて一緒に遊んだり、お話したりと活動に参加し、これからの支援の仕方など

も含め考える機会としたいと思っております。ちょうど新年度に入り予定がこれか

ら決まるということなので、5 月に入ってからの訪問となると思います。若いメン

バーを中心にお手伝いをお願いしたいと思います。ご協力をお願いいたします。 

 また、他クラブの補助金活動報告をガバナー月信に掲載されていますので、今後

の活動の参考のために、ご一読いただければと思います。よろしくお願いします。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員会報告 

青少年委員会 
太田博久委員長 

岡谷市民新聞 

平成 26年 2 月 22日掲載 
長野日報 

平成 26年 2 月 21日掲載 

 



 

  

宮坂宥洪  来年度の為の PETS、地区研修・協議会もとどこおりなく終了し、ひと

段落です。今日(4/8)はお釈迦様の誕生日です。昨日、5 人目の孫が生まれました。

今月より長男一家が帰ってきてくれました。 

山崎典夫  商業観光委員長をやらせて頂きます。宜しくお願い致します。 

井上保子・牛山幸一・梅垣和彦・太田博久・笠原新太郎・小林純一・小松正二・佐

伯克己・薩摩 建・佐藤有司・髙木昭好・竹村一幸・中畑隆一・濵 毅・濵 俊弘・

林広一郎・林 裕彦・林 靖高・原 史郎・平沢清文・宮坂宥澄・宮澤由己・矢島 

進・山岸邦太郎  来週はお花見例会です。桜が満開になることを期待します。 

井上保子  創業 56年が過ぎました。地元の福祉では一番古い法人です。これから

も頑張りますので、よろしくお願いします。 

佐伯克己  今月が創業月です。皆様のお蔭で 67年を迎えることができました。今

後ともよろしくお願い申し上げます。 

白鳥修次  今月は弊社の創業月です。今後ともよろしくご指導下さい。 

中村文明  大正 2 年創業以来、今月で 101 年を迎えます。益々安全で美味しい菓

子作りに精進致します。今後もご指導よろしくお願い致します。 

平沢清文  創業記念日です。 

宮坂宥洪  創業記念日ということになっています。 

 

 

 

 

 

会員数４４名、出席者３１名、出席率７５.６１％、前々回訂正８２.０５％ 

 

 

 

 

 

 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2013〜2014年度 RI テーマ 
ロータリ―を実践し 

みんなに豊かな人生を 

 


